

Im I. Band der Worte in Versen, S. 45, Z. 4  
(in einem Teil der ersten Auflage) lies anstatt  
»Argernis«: *Ärgernis*

Im II. Band, S. 22, Z. 4 v. u. lies anstatt »rett'«:  
*rett*; S. 68, Z. 5 v. u. anstatt »Höhen!«: »*Höhn!*«

Im III. Band, S. 48, Z. 11 ist das Komma zu  
streichen: *zusammen durch*

Im IV. Band, S. 28, Z. 5 v. u. und S. 30, Z. 9  
lies anstatt »ich«: *Ich*; S. 38, Z. 9 v. u. fehlt das  
Anführungszeichen am Schluß der Zeile; S. 54, Z. 6  
lies anstatt »Doch hat eine Hoffnung der Schmerz uns  
genommen«: *Doch hat eine Hoffnung den Schmerz  
uns genommen*

Im V. Band, S. 65, Z. 2 v. u. lies anstatt  
»nur begreifen«: *nicht begreifen*

# PHILLIPP RÖDER—BRUNO RAABE A.-G.

DROGEN-GROSSHANDLUNG

Österr. Postsparkassenkonto 6641

Ungar. Postsparkassenkonto 2105

Giro-Konto: Anglo-Österr. Bank, Wien

TELEPHON No. 46286, 41121, 41337, 46185, 46187, 44501, 41224

Telegr.-Adr.: RÖDERRAABE WIEN

WIEN, III/2,  
STAMMGASSE 2-4

